



سیده فاطمه شبیری

www.aparat.com

شاید وقتی چهار سال قبل سایت «آپارات»، توسط «مؤسسه توسعه تجارت الکترونیک صبا» راه افتاد، کسی فکر نمی کرد یک سایت ایرانی بتواند به این سرعت جای خود را در میان کاربران باز کند و تا حدودی جای خالی نمونه های مشابه خارجی را، که امکان دسترسی به آن ها وجود نداشت، پر کند. اما در مدتی کوتاه، تعداد بازدیدکنندگان آن از مرز یک میلیون نفر در روز فراتر رفت!

در این سایت که با هدف پاسخ گویی به نیاز اشتراک گذاری ویدیوی کاربران ایرانی در محیطی سالم راه اندازی شده است، به هزاران ویدیوی مناسب که در دسته های آموزشی، تفریحی، مذهبی، خبری، سیاسی، علمی و فناورانه، ورزشی، و ... مقوله بندی شده اند، دسترسی پیدا می کنید. سایت امکان جست و جو دارد و با دیدن هر ویدیو می توانید پیشنهادهای سایت برای ویدیوهای مشابه را نیز مشاهده کنید که خیلی می تواند برای شما مفید باشد.

یکی از ویژگی های خوب آپارات، سرعت بارگذاری (دانلود شدن) ویدیوهای آن است. ویژگی دیگر این است که سایت قوانین مدونی دارد که افراد را در گذاشتن ویدیوهای نامناسب و توهین آمیز، دلخراش و آزاردهنده، تنش زا و ... محدود می کند و می توانید با خیال راحت، بعضی از فیلم ها را به دانش آموزانتان معرفی کنید. آپارات نسخه موبایلی هم تولید کرده که روی سیستم های اندرویدی و اپل قابل اجراست.



## زبان سخنرانی ها

یک امکان جالب در TED این است که هر کس علاقه مند باشد، می تواند برای فیلم های تد با زبان دلخواه، زیرنویس تهیه کند. بنابراین، سخنرانی هایی به زبان های متعدد در تد موجودند. تاکنون تعداد زیادی از سخنرانی های تد، توسط افراد علاقه مند، به فارسی ترجمه شده اند و علاوه بر زیرنویس، می توانید متن سخنرانی ها را به صورت جداگانه نیز از سایت دریافت کنید.

البته خود شما هم می توانید به جمع مترجمان تد بپیوندید تا هم وطنان خودتان را در تعداد بیشتری از این سخنرانی ها سهیم کنید. برای این کار به نشانی زیر مراجعه کنید:

<http://www.ted.com/translate/forted>

- بعضی از ویدئوهای مشهور (موضوع، سخنران...)  
- رویدادهای تداکس و تداکتیو و...



## دانلود سخنرانی های تد

تمام سخنرانی های تد به صورت صوتی و تصویری از روی وبگاه آن، قابل دانلود هستند (دکمه دانلود زیر تمام سخنرانی ها موجود است) و شما می توانید گزینه زیرنویس و زبان آن ها را هم انتخاب کنید.

## تد در کلاس درس

در میان سخنرانی های تد، حتماً می توانید برای بعضی از موضوعات کلاس درس خودتان فیلم های جالبی بیابید. با امکان جست و جوی موضوعی و همچنین جست و جو براساس ویدیوهای پر بازدید، می توانید بهترین ویدیوها را برای کلاس خودتان انتخاب کنید. ویدیوها کوتاه هستند و در نتیجه شما در مدت زمان حداکثر ۱۸ دقیقه می توانید دانش آموزانتان را با ایده های در رابطه با موضوع درستان آشنا کنید که «ارزش ترویج دارد».

اگر معلم زبان باشید، دیگر موضوع سخنرانی هم برایتان محدودیتی ندارد. از میان تمام موضوعات می توانید ویدیوهایی را برای تقویت زبان دانش آموزان انتخاب کنید و در کلاس نمایش دهید.